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Navne og adresser 

Sognepræst 

Inger Hørning
Storkevænget 11, 7742 Vesløs
Tlf. 97 99 30 45 / 29 74 89 19
Email: ihd@km.dk
Mandag er fridag

Menighedsrådet 

Øsløs Sogn: 
Alice Jakobsen, næstformand 
Aalborgvej 213, alicejakobsen1511@gmail.com 
Tlf. 61 54 06 50 

Tove Ibsen Rishøj, kasserer 
Søndergårdsmark 17, tove.rishoej@gmail.com 
Tlf. 22 15 14 56

Jesper Jensen, bygningskyndig 
Højstrupvej 98, hojstrupvej98@outlook.dk 
Tlf. 71 78 02 45

1. suppleant: Karen Margrethe Nielsen 
2. suppleant: Niels J. B. Andersen

Vesløs Sogn: 
Knud Jørgen Kristoffersen, kirkeværge Vesløs Kirke 
Vesløs Stationsvej 15, knudjorgen1@gmail.com 
Tlf. 40 57 34 25

Jørgen Jacobsen, kirkeværge Øsløs Kirke 
Rævegade 10, j@hoekeren.dk 
Tlf. 21 64 63 56

Margrethe Højlund, sektretær 
Gl. Feggesundvej 50, hojlundm@gmail.com 
Tlf. 22 17 57 40

Suppleant: Johan L. Larsen

Arup Sogn: 
Søren Ottosen, formand  
Venøvej 6, sott@thisted.dk – Tlf. 21 55 70 44

Jens Chr. Toft, kirkeværge Arup 
Gl. Feggesundvej 142, kktoft02@gmail.com 
Tlf. 29 39 89 29

Bente Holm Nielsen, kontaktperson 
Gl. Feggesundvej 170, ebn53@mail.dk  
Tlf. 40 11 43 39

1. suppleant: Knud Lynge 
2. suppleant: Jane Jespersen

Gravere

Øsløs Sogn: 
Elisabeth Nielsen Søe 
Skippergade 18, Øsløs 
Tlf. 23 93 17 68

Vesløs Sogn: 
Karina Bislev, Kirsebærvej 11, 7741 Frøstrup 
Tlf. 51 51 46 33, k.bislev@yahoo.dk

Arup Sogn: 
Per B. Poulsen 
Gl. Feggesundvej 46 
Tlf. 51 28 13 78

Kirkesangere

Dorthe Larsen 
Tømmerbyvej 210, 7742 Vesløs 
Tlf. 20 22 35 70

Kaja Andersen 
Sdr. Øsløsvej 12, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 39 90

Torben Poulsen 
Højstrupvej 128, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 36 80 / 61 72 03 49

Organist

Irene Haffner 
Hovsørvej 26, 7700 Thisted 
Tlf. 31 24 55 10

Kirkebilen: Har du behov for kørsel til kirke 
eller kirkegård så kontakt vores koordinator: 
Jørgen Jacobsen på tlf. 21 64 63 56. Kørslen 
er gratis indenfor vores sogne.

Tryk: Fjerritslev Tryk A/S

Redaktør: Sognepræsten 
Deadline for indhold til næste kirkeblad er  
d. 11. 10 2024. Sendes til IHD@km.dk.

Forside: Frivillige gør kirken klar til høstguds
tjenesten i Øsløs kirke 2023.

Pastoratets hjemmeside: www.øsløskirke.dk
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Har du været forbi Øsløs kirke i løbet af 
sommeren? Så har du måske bemærket 
den nye kirkedør? 

Efter mange års tro tjeneste var det des
værre tid til at udskifte den gamle hoved
dør til vores elskede kirke. Slid og tidens 
tand havde gjort sit indhug, og det var ble
vet nødvendigt med en ny dør, der kunne 
leve op til både sikkerhed og æstetik. 

Den nye dør er blevet nøje udformet 
med respekt for kirkens historie og arki
tektur. Vi kan nu glæde os over, at der med 
stor omhu er blevet arbejdet for at skabe 
en dør, der i både udseende og farve mat
cher den gamle. 

Vi håber, at alle vil sætte pris på den nye 
dør, som på smukkeste vis bibeholder kir
kens historiske charme og sikrer, at vores 
kirke står flot og indbydende mange år 
fremover. 

Kig endelig forbi og oplev den nye dør 
selv – den er i sig selv et lille bevis på vo
res fælles indsats for at bevare vores lokale 
kulturarv. 

Den nye kirkedør i Øsløs kirke 
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2. pinsedag - En Dag med Fællesskab og Glæde 

I år blev den fælles gudstjeneste 2. pinsedag 
afholdt i det fri i Christians gave i Thisted by, 
hvor vi på tværs af sognegrænserne mødtes 
til en glædelig fejring af vores fælles tro og 
åndelige fællesskab. 

Vi havde glæden af at opleve indtoget 
fra de deltagende spejderkorps, og vores 

provst leverede en inspirerende prædiken, 
som gav alle noget man kunne tage med sig 
hjem. Vejret var vidunderligt, hvilket gjorde 
oplevelsen endnu mere mindeværdig. 

Gudstjenesten blev smukt assisteret af 
lokale børnekor, hvis stemmer bidrog til en 
den gode atmosfære. Der var mange delta
gere fra forskellige lokale menigheder, hvil
ket understregede det stærke sammenhold 
og samarbejde mellem vores sognekirker i 
Thisted provsti. 

Vi ser frem til næste års fælles gudstjene
ste og håber, at endnu flere vil deltage og 
være en del af dette dejlige fællesskab. 

Tak til alle, der var med til at gøre dagen 
uforglemmelig. 
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Dåb
Stort tillykke med dåben 
d. 30. juni i Arup kirke 
til Hans Smidt Sunesen

Bryllup
Stort tillykke med den store dag 
d. 15. juni i Arup kirke 
til Nina Bech Damgaard Pedersen og 
Dilshod Khaydarov 

Livets store øjeblikke 

BABYSALMESANG
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Det er gratis

at deltage.

Kontakt organist i Tømmerby 
Irene Søndergaard Christensen 

(tlf. 2335 8767) for tilmelding 
og information om gældende 

tidspunkter.

Der er Babysalmesang hver torsdag formiddag
Det konkrete mødetidspunkt aftales efter det givne holds 
behov, men det er som regel kl. 11. Vi mødes Kirkevej 40, 
7741 Frøstrup. Her har far og/eller mor mulighed for at få en 
musikalsk oplevelse med det lille barn (indtil ca. 12 måne
der.) Det eneste, du/I skal medbringe, er jeres barn samt et 
blødt underlag, som barnet kan ligge på. 



Julehjælp - hvad, hvorfor, hvordan? 
Julehjælp til Familier i Vores Sogne

Selvom det, både i skrivende stund og når 
bladet udkommer i september, virker som 
om julen er langt ude i fremtiden, så er det 
allerede nu tid til at slå lidt på tromme for 
vores rigtig gode projekt med uddeling 
af julekurve – ansøgningsfristen kommer 
nemlig som altid til at ligge engang i løbet 
af november måned. 

Tanken bag Julehjælpen 
I forbindelse med julen tænker vi som kirke 
særligt på dem, der har brug for en ekstra 
håndsrækning. Vores sogn har fået opbyg
get en god tradition for at uddele julekur
ve til familier, der har behov for det, og det 
er en tradition, vi er meget stolte af. Julen 
er en tid for glæde, samvær og fejring. Men 
for nogle kan det være en udfordring at 
skabe den julestemning, som mange af os 
tager for givet. Derfor har vi ligesom fle
re andre sogne valgt at samarbejde med 
Thisted kommune om muligheden for at 
uddele konkrete hjælpepakker, der gør 
det muligt for alle at fejre juleaften med en 
dejlig julemiddag. 

Vores hjælpepakker indeholder nemlig 
alle de madvarer, man har brug for til at 
sammensætte en traditionel julemiddag. 

Vigtigheden af Fællesskab og Omsorg 
Vi ønsker at minde alle i vores sogne om, at 
denne hjælp er tilgængelig. Vores julehjælp 

er en måde at sikre, at alle kan være en del 
af den fælles fejring og opleve julens magi. 

Julekurvene er især rettet mod økono
misk trængte familier med børn og vi op
fordrer alle, som tænker de kunne være 
målgruppen, til at søge. Alle ansøgninger 
behandles i første omgang hos kommunen 
og selvfølgeligt med højeste fortrolighed. 
Hvis man kommer i betragtning til en kurv, 
vil man blive kontaktet af vores ansvarlige 
fra menighedsrådet og der vil blive lavet en 
individuel aftale om levering af kurven. 

Kontakt og Information 
Hvis du kender nogen, der kunne have 
glæde af vores julehjælp, eller hvis du selv 
har brug for denne støtte, er du meget vel
kommen til at kontakte os for flere infor
mationer. Vi behandler alle henvendelser 
med diskretion og respekt. 

Ansøgningen foregår helst online (via 
et link som åbner i løbet af oktober) – så 
hold øje med sognenes hjemmeside og 
Facebook, hvor vi selvfølgelig deler linket 
hurtigst muligt. Der er også mulighed for 
at udfylde en papiransøgning. Disse er til
gængelige på samme tidspunkt som on
lineansøgningen og kan fremskaffes ved 
henvendelse til undertegnede (se kontak
toplysninger forrest i bladet). 

Med venlig hilsen 
Inger Hørning, sognepræst 

6 • En hilsen fra præsten



Gudstjeneste og 
morgenmøde 
i Fiskerhuset 
søndag d. 1. september kl. 9.30 
Vi afholder traditionen tro guds
tjeneste med efterfølgende 
menighedsmøde i det hyggelige 
fiskerhus på Amtoft havn. 
Vi begynder gudstjenesten kl. 
9.30 og efterfølgende vil der være 
rundstykker og kaffe til mødet og 
den efterfølgende hyggesnak. 
Alle er meget velkomne, så kom 
endelig forbi! 

Indskrivning for de kommende 
konfirmander: 
Alle kommende konfirmander, der ønsker 
at blive konfirmeret i Øsløs, Vesløs og Arup 
sogne det kommende skoleår (2024/25) in
viteres hermed til indskrivning hos sogne
præst Inger Hørning. 

Det foregår på præstekontoret (Storkevæn
get 11, 7742 Vesløs) en af de følgende dage: 

Onsdag d. 4. september kl. 16.0018.00 eller 
torsdag d. 5. september kl. 16.0018.00.
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Fællessang og sund debat med Mathias Hammer
TV og radiovært Mathias 
Hammer akkompagnerer 
fællessangen denne efter
middag, hvor vi skal synge 
en masse af de højskolesan
ge, vi elsker. Mathias har sine 

meningers mod og revser også tidsånden 
gennem sit sangvalg, som er inddelt i em
ner som for eksempel land/by, ligestilling, 
forsvar, globalisering og sundhed. Efterføl
gende debatterer vi oplæg og synspunkter 
over kaffen. Er du enighed med ham? Er du 
enig med din sidemakker? Forhåbentlig kan 
vi alle lære noget af hinanden.

Sted: Koncertsalen på Kirsten Kjærs Muse
um, Langvadvej 64, 7741 Frøstrup.

Dato og tid: Lørdag d. 28/9 2024 kl. 14.00 
- 16.30.

Pris: 150 kr. (Særskilt entré til museets ud
stilling: 50 kr.)

Tilmelding (først til mølle) senest fredag 
d. 20. september via GOK’s hjemmeside: 
www.gokthisted.dk. Tilmelding kan også 
ske ved kontakt til info@gokthisted.dk eller 
tlf. 97 99 11 81.

Arrangører: Aftenskolen GOK-Thisted og menigheds-
rådene på Hannæs.



Høstgudstjeneste 
Arup kirke d. 22. 
september kl. 10.30 
Kom til Årets Høstgudstjeneste – under 
temaerne: Taknemmelighed, Hygge og 
Fællesskab 

Gå ikke glip af årets høstgudstjeneste, 
hvor vi samles for at takke for årets høst og 
reflektere over det forgangne år. En høst
gudstjeneste handler jo netop om at sige 
tak til for alle de gode ting, vi har fået fra 
naturen lige netop i år. Vi takker også Vor 
Herre for at passe på os og sørge for, at 
vi har det, vi har brug for. Og så er det jo 
også tiden for at hygge sig ovenpå og nyde 
frugterne af høstens hårde arbejde. 

Kirken vil være pyntet med årets høst 
Alle er inviteret til at bidrage med frugter, 
grøntsager, blomster, syltetøj, saft og an
dre høstprodukter til at dekorere kirken. 
Disse bidrag kan også indgå som høstoffer. 
Hvis du ønsker dine ting med hjem igen, 
så giv os besked – efter gudstjenesten vil 
menighedsrådet nemlig afholde en aukti
on over de indleverede genstande. 

Støt et godt formål 
Både kollekten under gudstjenesten og 
indtægterne fra auktionen går ubeskåret 
til ”Sind” i Thisted. Husk at din støtte vil 
gøre en stor forskel! 

Efter gudstjenesten 
Når gudstjenesten og den efterfølgen
de auktion er slut, er der mulighed for at 
nyde ”kirkekaffen” der i dagens anledning 
opgraderes med pølser og sodavand. Vi 
håber, I vil blive og til en hyggelig stund 
sammen med os, hvor vi kan snakke om 
årets høst og vejrets luner med naboer og 
venner. 

Vi ser frem til at dele denne specielle dag med 
jer alle. Hjerteligt velkommen til en dag fyldt 
med taknemmelighed og godt samvær. 
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Alle helgens dag 
Øsløs kirke 
d. 3. november kl. 16.00 

Hjertelig velkommen til Alle helgens dag  
i Øsløs Kirke 
Vi inviterer alle til en særlig gudstjeneste i 
Øsløs Kirke, hvor vi samles for at mindes de 
kære, vi har mistet. Denne dag er en tid for 
eftertænksomhed, trøst og refleksion. 

Vores gudstjeneste er nøje planlagt til 
at afspejle dagens betydning, med fokus 
på musik og oplæsninger, der giver ro og 

trøst. Vi vil læse navnene op på alle, der er 
blevet begravet eller bisat fra vores kirker 
siden sidste år, og tænde et lys for hver af 
dem. 

Lys og Gravlys 
Som pårørende er du velkommen til at fin
de lyset med netop din afdødes navn og 
derefter tage lyset med til en af vores kir
kegårde efter gudstjenesten. Der vil selv
følgelig, som altid, også være mulighed 
for resten af menigheden kan modtage et 
gravlys i våbenhuset. 

Gudstjenesten er åbent for alle, der har 
oplevet tab i deres liv, men de pårørende 
til årets afdøde vil modtage en særskilt in
vitation fra kirken. 

Vi ser frem til at byde jer velkommen til 
en dag, hvor vi sammen finder trøst og 
styrke gennem fællesskab og reflektion. 

Adventsmøde 
Vi vil selvfølgelig også i år holde traditionen med det 
super hyggelige adventsmøde i hævd. 

Årets begivenhed vender tilbage når menighedsrådet er 
værter for dette års adventsmøde. Vi garanterer en aften 
masser af god mad, underholdning og ikke mindst julehyg
ge. Flere informationer følger, så hold øje med vores hjem
meside, Facebook og selvfølgelig opslag i de lokale butikker. 
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Menighedsrådsvalg
Åben Invitation: Menighedsmøde og  
Valgforsamling den 17. september kl. 18.30 

Er du nysgerrig på, hvad der sker i dit lo
kale menighedsråd? Eller overvejer du må
ske at stille op til menighedsrådet selv? Så 
kom og vær med til menighedsmøde og 
valgforsamling, når Øsløs, Vesløs og Arup 
sogne inviterer til en hyggelig aften i mø
delokalet i Hannæs hallen, Vesløs. 

Hvad kan du forvente? 
På mødet får du indblik i menighedsrådets 
arbejde det forgangne år. Vi vil diskutere 
spændende emner og fremtidige udfor
dringer så som (men ikke begrænset til) 
den forestående trussel om mulige kirke
lukninger, EUkravet om elladestandere 
ved landsbykirkerne og måske også ”Pro
jekt Grøn Kirke” – nogle af de emner, det 
kommende menighedsråd kan se frem til 
at skulle prøve kræfter med. 

Uanset om du overvejer at stille op til me
nighedsrådet, eller blot er interesseret i at 
høre mere om, hvad arbejdet indebærer, 
er du hjerteligt velkommen. Det er en ufor
pligtende mulighed for at blive klogere på, 
hvad menighedsrådet arbejder med, og 
hvordan du kan bidrage til kirkens fremtid. 

Kom og vær med! 
Mød op den 17. september kl. 18.30 i Han
næshallens mødelokale, få en snak med de 
nuværende medlemmer, og få en smags
prøve på det spændende og seriøse arbej
de, der venter. Din deltagelse og dit enga
gement kan være med til at forme vores 
kirkelige fællesskab fremover. 

Vi glæder os til at se dig og til en inspire
rende aften sammen! 
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INTERVIEW MED
Alma Sunesen 
Sognebladet bliver budt på kaffe og kage. 
Vi er i køkkenet på Torsbjergvej nr. 5, og 
overfor sidder Alma og Svend Sunesen. 
Begge er kendte personer på Hannæs, 
men denne gang vil vi give ordet til Alma: 

Du er ikke født med efternavnet Sunesen? 
Før jeg blev gift med Svend, hed jeg Alma 
Kristensen. 

Så din barndom/skolegang var nok heller ikke 
her på Hannæs? 
Nej, de første 7 år gik jeg i Klim skole. Så 
var det realeksamen i Fjerritslev og senere 
Handelsskolen i Thisted. 

Så var du klar til det virkelige liv? 
Jeg fik arbejde på Landbocentret i Fjer
ritslev, og det var faktisk der, jeg mødte 
Svend, Og så gik det, som det ofte gør – i 
1992 ( den dag og på det tidspunkt, hvor 
Danmark slog Tyskland og blev europame
ster) flyttede jeg ind i huset her. 

Så har du været hjemmegående lige siden? 
Absolut ikke. Blandt andet har jeg haft 
rengøringsjob på Tømmerby skole, men 
hurtigt var der 4 børn i hjemmet, hvorfor 
arbejdslivet blev lidt til og fra. Fra 2009 
og frem til 2021 arbejdede jeg som hjem
mehjælper og blev i 2011 uddannet som 
SOSUhjælper. 1. januar 2021 gik jeg på 
efterløn. 
 
Så nyder du tilværelsen? 
Det gør jeg – med mand, børn og børne
børn, så læser jeg og strikker. Desuden har 
jeg altid været med i forskellige bestyrel
ser. Lige nu er jeg f. eks. aktiv i Hannæs 
seniorer, og der bliver også tid til at spille 
krolf et par gange om ugen. Faktisk synes 
jeg, vi har en pligt til at være aktive i for
eningsarbejdet. Hvis alle siger fra, så for
svinder foreningslivet også på landet. 

Men Alma, det her område hedder Bøns. 
Sognebladet kan huske en person, der hed 
Thomas Bøns. Hvad er Bøns? 
Jeg ved kun, at området Torsbjergvej 5, 7 
og 9 hedder Bøns, det står skrevet på de 
gamle kort, men hvor ordet Bøns stammer 
fra, ved jeg ikke. Måske er der læsere af 
sognebladet, som kan gøre os klogere? 

Nu er I begge forholdsvis unge, men er Bøns 
et godt sted at blive gammel? 
Det er det absolut, vi har en dejlig natur 
omkring os, et rigt dyreliv, og ikke mindst 
har vi nogle fantastiske dejlige naboer. 

Sognebladet siger tak for kaffe og tak for 
samtalen.
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Kørsel
Ønsker du kørsel til og fra en af vores 
kirker eller kirkegårde så kontakt
vores koordinator, Jørgen Jacobsen, 
på tlf. 21 64 63 56.

September 
Søndag den 1. september 
14. s. e. trin, Joh. 5,1-15 14. s. e. trin, Joh. 5,1-15 
Fiskerhuset v. Amtoft havn 
kl. 9.30 Gudstjeneste og 
morgenmøde 

Søndag den 8. september 
15. s. e. trin, Luk. 10,38-42 15. s. e. trin, Luk. 10,38-42 
Vesløs kl. 10.30 

Søndag den 15. september 
16. s. e. trin, Joh. 11,19-45 16. s. e. trin, Joh. 11,19-45 
Øsløs kl. 10.30 

Tirsdag den 17. september 
Menighedsmøde og  
valgforsamling 
Hannæshallen kl. 18.30 

Søndag den 22. september 
17. s. e. trin, Mark. 2,14 17. s. e. trin, Mark. 2,14 
Arup kl. 10.30 
Høstgudstjeneste m.  
efterfølgende auktion og 
hotdogs 

Søndag den 29. september 
18. s. e. trin, Joh. 15,1-11 18. s. e. trin, Joh. 15,1-11 
Vesløs kl. 9.00 
v. Julius S. B. Holst 

Oktober 
Søndag den 6. oktober 
19. s. e. trin, Joh. 1,35-51 19. s. e. trin, Joh. 1,35-51 
Øsløs kl. 16.00 
v. Steffen Bang Kristof
fersen 

Søndag den 13. oktober 
20. s. e. trin, Matt. 21,28-44 20. s. e. trin, Matt. 21,28-44 
Arup kl. 10.30 

Søndag den 20. oktober 
21. s. e. trin, Luk. 13,1-9 21. s. e. trin, Luk. 13,1-9 
Vesløs kl. 9.00 
v. Steffen Bang Kristof
fersen 

Søndag den 27. oktober 
22. s. e. trin, Matt. 18,1-14 22. s. e. trin, Matt. 18,1-14 
Arup kl. 10.30 

November 
Søndag den 3. november 
Alle helgens dag, Matt. 5,1-12/Alle helgens dag, Matt. 5,1-12/
Matt. 5,13-16 Matt. 5,13-16 
Øsløs kl. 16.00 
Aftengudstjeneste i anled
ning af Alle helgens dag 

Søndag den 10. november 
24. s. e. trin, Joh. 5,17-29 24. s. e. trin, Joh. 5,17-29 
Vesløs kl. 10.30 

Søndag den 17. november 
25. s. e. trin, Luk. 17,20-33 25. s. e. trin, Luk. 17,20-33 
Øsløs kl. 9.00 
v. Steffen Bang Kristof
fersen 

Søndag den 24. november 
Sidste s. i kirkeåret, Matt. Sidste s. i kirkeåret, Matt. 
11,25-30 11,25-30 
Arup kl. 10.30 

December 
Søndag den 1. december 
1 s. i advent, Matt. 21,1-9 1 s. i advent, Matt. 21,1-9 
Vesløs kl. 10.30 

•12 Gudstjenester

Perlen hver tirsdag kl. 13.30-16.00
Strikkedamerne mødes en eftermiddag om ugen til hygge
ligt samvær med snak, kaffe og kage over strikkepindene.

Kom og strik med 
Strikkedamerne


